A nobis id postularunt, ut synodus indiceretur, littereque ad Athanasium episcopum Alexandriam, necnon ad Eusebianos mitterentur, ut eorum omnibus iustum posset proferri iudicium: tum enim se omnia contra Athanasium allata crimina probaturus promissere. Publice namque a nobis Martyrius et Hesy chius convicti sunt, et presbyteris Athanasii Alexandriae episcopi cum fiducia ob-istentibus, Martyrius (1) et socii, ut vere dicam, in omnibus refutabantur; hincque factum est ut synodam euncti sint postulare. Si igitur Martyrio et Hesychio nullam synodum postulantis auctor ego fuisssem, ut il qui scriptorum defatigationis molestiam (2) subirent fratrum nostrorum gratia, qui se iniurias passos conquerebantur, hoc etiam in casu æqua et justa fuisset adhortatio, B quippe quæ eccllesiastica sit et Deo grata. Jam vero cum iidem, quos vos ipsi Eusebiani fide dignos censuistis, nos (3) rogari ut synodus convocaretur; decuit vocatos non indigne ferre, sed potius alacriter occurrere. Quapropter indignatio eorum, qui hoc iniquo animo ferre visi sunt, proterva est; detestatio vero eorum, qui venire noluerunt, inhonesta et suspecta hinc deprehenditur. Aliquisne reprehendit, si quæ probat, cum ipse facit, ab alia fieri videt?

III. *Objiciunt dedecorari synodum cujus iudicia rescindantur. Ipsi convincuntur acta Nicænæ synodi firmam habet auctoritatem, et contumeliosa agitur cum iudice, si ejus iudicium ab alio examinetur, considerate, dilecti, quinam sint qui synodum inhonorant, et quænam ea quæ ab aliis prius iudicata sunt rescindant. Et ne singulorum acta expendens, quosdam gravare videar, sane quod postremo gestum est, cum alit horrendum audire, sufficit ad cætera, quæ a me omittuntur, comprobanda. Ariani a beate memoris Alexandro quondam Alexandriae Episcopo ob impietatem ejecti, non solum à singulis civitatibus expulsi sunt, sed et ab omnibus pariter qui ad Nicænam magnam synodum simul convenierant, anathemate sunt damnati. Non enim leve erat eorum scelus, nec in hominem, sed in ipsum Dominum nostrum Jesum Christum, Filium Dei viventis peccaverunt. At tamen qui a toto terrarum orbe rejecti fuerant, et apud universam Ecclesiam infamati, nunquam recepti dicuntur; quod et vobis audientibus indigne forendam existimo. Quinam igitur sunt qui synodum dedecore afficiunt; nonne qui trectantorum episcoporum suffragis pro nihilo habent, et impietatem pietati anteponunt? Et Ariomanitarum quidem hæresis ab omnibus ubique episcopis convicta et condemnata est: Athanasus vero et Marcellus episcopi plures habent qui ipsos verbis scripturæ defendunt. Nam de Marcellio nobis testimonium (4) perhibuere, quod in dex foret. Quod mirum est hic a Julio fuisse prætermisum, nisi forte Eusebianis ipsis id quod a eorum legatis factum est Athanasius ibi attribuat, Sozomono quoque, l. iii, c. 7, teste: Eusebius scripsit ad Julium, ut ipse iudex esset eorum quæ contra Athanasium decreta sunt Tyri.*